אמנת האו"ם קוראת לשים את צורכיהם של אנשים עם מוגבלות בזמן
מלחמה, קונפליקט או אסון במודעות של מקבלי ההחלטות ולהביא בחשבון את
צורכיהם של אנשים עם מוגבלות הן בזמן תכנון המענים לשעת חירום הן בזמן
הקונפליקט או המשבר )Battle, 2015; Priddy, 2019(. ישראל אשררה את האמנה

בשנת 2012 והתחייבה להטמעת האמנה בחקיקה הישראלית.

U חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות קובע את הזכות לנגישות כעיקרון יסוד
)תיקון מס' 2( תשס"ה-2005. סעיף 19ב לחוק קובע כי אדם עם מוגבלות זכאי
לנגישות למקום ציבורי ולשירות ציבורי. סעיף 19מ)ב( לחוק קובע כי “אדם עם
מוגבלות זכאי לנגישות של כלל השירותים הניתנים לציבור בקשר להתגוננות
אזרחית ובקשר למצב חירום, לרבות לאמצעי מחסה ופינוי, מידע על אודות מצב
החירום, קיומו ומועד תחילתו וסיומו, והאמצעים שיש לנקוט, ולרבות נגישות
לאמצעי הגנה מיוחדים המותאמים לאנשים עם מוגבלות ולסוגי המוגבלות, והכל

בהתאם להוראות לפי סימן זה".

U על אף החקיקה, אנשים עם מוגבלות נוטים להיפגע יותר בזמן מלחמה, ולא אחת
.)Priddy, 2019( נשללות מהן הזכויות הבסיסיות שלהן הם זכאים

U בשנים האחרונות אושרו תקנות נגישות אחדות במסגרת חוק שוויון זכויות
לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998, העוסקות בהנחיות והתאמות שיש ליישם

https://www.gov.il/he/departments/legalInfo/crpd
https://www.gov.il/he/departments/legalInfo/crpd
https://www.nevo.co.il/law_html/law01/p214m2_001.htm
https://www.nevo.co.il/law_html/law01/p214m2_001.htm